Abfallgebühren 2024 Stadtgemeinde Weiz



GRUNDGEBÜHR RESTMÜLL

Je Haushalt und Jahr	€ 18,70
Je Person und Jahr	€ 22,77
Je Betrieb/Anstalt/sonst. Einrichtungen und Jahr	€ 184,80

Variable Gebühr Restmülltonne

Behältervolumen	Interval		
	1 Woche	2 Wochen	4 Wochen
80 I		€ 220,11	€ 48,95
120 I		€ 280,28	€ 79,09
240 I	€ 1.224,74	€ 442,97	€ 160,16
1.100 l	€ 3.226,74	€ 1.552,10	€ 715,00

Zusatz-Restmüllsäcke (6 Stk. im Bündel à 60 l -max. 1 Bündel pro Haushalt und Jahr): € 46,64

GEBÜHR FÜR DIE BIOMÜLLABFUHR

Als Grundlage der Berechnung wird die Personenanzahl der abgabenpflichtigen Liegenschaft herangezogen.

Grundgebühr Biomüll / Jahr	
Je Haushalt und Jahr der abgabenpflichtigen Liegenschaft	€ 93,72
Je Person und Jahr der abgabenpflichtigen Liegenschaft	€ 6,71
Je Betrieb/Anstalt/sonst. Einrichtung	€ 93,72
Variable Gebühr Biomüll / Jahr (Betriebe/Anstalten/sonst. Einrichtungen)	
Pro 120 Liter Behälter und Jahr	€ 13,31
Pro 240 Liter Behälter und Jahr	€ 77,55
Pro 1.100 Liter Behälter und Jahr	€ 691,35
Variable Gebühr für jeden weiteren Behälter für Bioabfall	
Pro 120 I Behälter und Jahr (weiterer Behälter):	€ 107,03
Pro 240 I Behälter und Jahr (weiterer Behälter):	€ 171,27
Pro 1.100 I Behälter und Jahr (weiterer Behälter):	€ 785,07
Grünschnittbehälter (ein Grünschnittbehälter je Haushalt)	

Pro 120 Liter Behälter und Jahr

Pro 240 Liter Behälter und Jahr

Pro 1.100 Liter Behälter und Jahr

€ 29,15

€ 52,47

€ 209,88

Abfallgebühren 2024



KOSTENERSÄTZE FÜR ZUSÄTZLICHE LEISTUNGEN

Häckselgut- und Laubabholung pro Anfahrt (mit Anschluss an die Bioabfuhr)	€ 35,00
Häckselgut- und Laubabholung pro Anfahrt (ohne Anschluss an die Bioabfuhr)	€ 45,00
Sperrmüllabholung pro Anfahrt (Pritschenwagen)	€ 35,00
Bauschuttanhänger pro Zustellung/Abholung/Entleerung:	€ 50,00

Nachsteller (nicht zeitgerechtes Bereitstellen von Behältern)

Kostenersatz pro Anfahrt: € 19,80

ZUSTELL- UND ABHOLGEBÜHR

Für das Zustellen und Abholen von Behältern wird im Bedarfsfall eine Gebühr eingehoben.

Gebühr je Zustellung/Abholung (120 l bzw. 240 l Behälter): € 29,00

Gebühr je Zustellung/Abholung (1.100 l Behälter): € 68,00

WINDELTONNE

Für Kleinkinder bis zum vollendetem 2. Lebensjahr (Geburtsurkunde)	kostenlos
Für pflegebedürftige Personen (ärztliche Bestätigung)	kostenlos

Die Eigenanlieferung von Häckselgut bzw. Sperrmüll ist nach wie vor kostenlos möglich!

Der Häckselplatz befindet sich beim ASZ Büchl, Hocheggstraße 38.

ACHTUNG! ASZ Weiz – Öffnungszeiten:

Mo – Do: 8:00 – 12:00 und 12:30 – 16:00

Fr: 8:00 – 12:00

Jeden 1. Samstag im Monat: 8:00 – 12:00

Weitere Informationen unter:

https://www.weiz.at/Services/Abfallentsorgung oder

Tel: 03172-2319-430 (Wirtschaftshof Weiz)